



Marco Sibold

Avvocato, LL.M International Tax Law, Esperto
Fiscale Dipl., Partner

Contatto

Sede Basilea

Tel. +41 58 200 30 54

marco.sibold@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Azra Aktar

+41 58 200 30 42

azra.aktar@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Casella postale 257

4010 Basel

Come avvocato commerciale e fiscale, fornisce consulenza a privati, PMI, family office e fondi di private equity su questioni societarie e fiscali.

Marco Sibold è avvocato ed esperto fiscale diplomato.

Vanta un'esperienza pluriennale nel campo del diritto societario e fiscale. Fornisce consulenza ad aziende e privati in questioni fiscali nazionali e internazionali (comprese le soluzioni successorie, le imposte sulle eredità e le donazioni nonché le imposte immobiliari).

Grazie al suo bagaglio di conoscenze sia in diritto societario che fiscale, sa pianificare e attuare strutture per investimenti, acquisizioni e ristrutturazioni.

Fornisce consulenza a start-up (tra l'altro in materia di costituzione, convertible loans, round di finanziamento, partecipazioni dei collaboratori ed exit), ma anche a PMI, family office, fondi di private equity e fondazioni (tra cui Tax Due Diligences, Tax Planning e Mergers & Acquisitions).

Fornisce inoltre consulenza in materia di diritto contrattuale generale.

Expertise

Startup e Venture Capital Desk



Diritto societario e aziendale / M&A



Mercato dei capitali e società quotate



Clienti privati



Banca, Finanza e Fintech



Fiscalità



Esperienza

- Dal 2023
Partner presso Kellerhals Carrard
 - 2020 - 2022
Senior Associate presso Kellerhals Carrard
 - 2017 - 2019
Avvocato presso Kellerhals Carrard
 - 2020
Esperto fiscale dipl.
 - 2016
Esame di avvocatura
 - 2014
Master of Law
 - 2014 - 2016
Volontariati presso il servizio legale dell'Amministrazione delle contribuzioni del Cantone di Basilea Città, Kellerhals Carrard, il Tribunale civile di Basilea Città e il Tribunale distrettuale di Aarau
 - 2012
Bachelor in diritto economico
 - 2004 - 2008
Apprendistato commerciale / addetto presso una società di revisione, amministrazione fiduciaria, amministrazione, contabilità e imposizione fiscale
-

Affiliazioni

- International Fiscal Association
 - Young International Fiscal Association Network
 - International Association of Young Lawyers
 - Camera per l'avvocatura di Basilea Città
 - Federazione Svizzera degli Avvocati
 - Basler Juristenverein (Associazione dei giuristi di Basilea)
 - Associazione delle imprese svizzere in Germania
-

Formazione

- Gennaio 2023 - Agosto 2024
LL.M. International Tax Law
 - 2020
Esperto Fiscale Dipl.
 - 2016
Esame di avvocatura
 - 2014
Master of Law
 - 2012
Bachelor in diritto economico
 - 2007
Diploma federale come impiegato di commercio, formazione di base ampliata,
indirizzo amministrazione fiduciaria e amministrazione fiduciaria immobiliare
-

Altre attività

- Membro della Commissione fiscale di un Comune del Cantone di Argovia (2017 - 2021)
 - Blogger su taxlawblog.ch
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese
